legais e tendo em vista a autorização contida na Lei Municipal 1.268,

art. 6º inciso III de 26 de outubro de 2021.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento vigente do Fundo Municipal

de Saúde de Trajano de Moraes, o Crédito Adicional no valor de R$

129.000,00 (cento e vinte e nove mil reais) para reforço de dotações

orçamentárias na forma do quadro.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor nesta data, revogadas

as disposições em contrário.

Trajano de Moraes, 01 de Março de 2022.

Rodrigo Freire Viana

- Prefeito-

Estado do Rio de Janeiro